OFICIO: SSPYTM/UAAI/915/2015
ASUNTO: Respuesta a solicitud de informacién
del folio 00078315
C. lvan Tirzo Santos
PRESENTE

Me refiero a su solicitud de informacién de 14 de octubre del presente afio, ingresada
por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior
derecho del presente ocurso, misma que a continuacién se reproduce:

"Solicito informacién correspondiente al periodo de enero al 15 de octubre de 2015,
sobre el nUmero de personas detenidas en juzgados calificadores y en la Secretaria de
Sequridad PUblica y Transito Municipal; el nimero de detenciones en operativos
alcoholimetros; montos de recaudacion y sanciones por detenciones.” (sic)

En lo particular, con fundamento en los articulos 10, 11 y 12 fraccion XXXIV del
Reglamento Interior de la Secretaria de Seguridad PUblica y Transito Municipal, asf
COMO 44, 45, 46, 47, 48, 49, 53, 54 fracciones | y I, 61y 62 de la Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacién PUblica del Estado de Puebla, le informo a Usted que:

Referente a su cuestionamiento sobre el nUmero de personas detenidas en juzgados
calificadores, esta Unidad Administrativa no es compeétente para dar respuesta a los
mismos, la competencia corresponde a la Sindicatura Municipal, de conformidad con
lo establecido por los articulos 100 de la Ley Organica Municipal; 2, 3 y 12 del
Reglamento Interior de la Sindicatura Municipal del Honorable Ayuntamiento del
Municipio de Puebla, por lo que se le sugiere dirigir su solicitud a la Unidad
Administrativa de Acceso a la Informacion de la Sindicatura Municipal:

Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion
Domicilio: 4 Norte nimero 604, Colonia Centro.
Teléfono: 01(222) 309-46-00 Extension 7129.

Por cuanto hace al nUmero de detenciones en operativos alcoholimetros durante el
periodo de Enero al 15 de octubre de 2015, le comunico que de acuerdo a la base de
datos de la Direccién de Transito Municipal, de la Secretaria de Seguridad Publica y
Transito Municipal, los datos son los siguientes: o
NUmero de detenciones totales dentro del operativo alcoholimetro son 248g. {
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Respecto a su pregunta sobre los montos de recaudacion en el operativo
alcoholimetro, esta Unidad Administrativa no es competente para dar respuesta a la
misma, la competencia corresponde a la Tesoreria Municipal, de conformidad con lo
establecido por los articulos 163, 166 de la Ley Organica Municipal; 1, 3 y 9 del
Reglamento Interior de la Tesoreria Municipal del Honorable Ayuntamiento del
Municipio de Puebla, por lo que se le sugiere dirigir su solicitud a la Unidad
Administrativa de Acceso a la Informacion de la Tesoreria Municipal:

Unidad Administrativa de Acceso a la Informacion
Domicilio: Avenida Reforma numero 118, primer piso, Colonia Centro.
Teléfono: 01(222) 309-46-00 Extension 6806/6824.

Por lo que respecta a las sanciones por detenciones en el operativo alcoholimetro, le
comunico que las mismas se encuentran establecidas en el articulo 354 fraccion 1,
visible en el ndmero 30 de la lista, del Capitulo 10 del Codigo Reglamentario del
Municipio de Pueblg, el cual puede localizar en los siguientes links:
http://www.pueblacapital.gob.mx/i-marco-normativo-aplicable/marco-
legai/normatividad-municipal y en el
http://www.pueblacapital.gob.mx/comunicados/item/sg25-reglamento-de-movilidad

Sin mds por el momento, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

‘ ENT}-\MENTE
SUFRAGIO &CT!V' NO REELECCION
CUATRO VECES HEROICA PUEB \DE ZARAGOZA, A 26 DE OCTUBRE DE 2015,
LA DIRECTORA JURIDICA Y TITULARDE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACION

MINERVA G. RI\VERA GA%I’A

C.C.P. Mtro. Alejandro Oscar Santizo Méndez.- Secretafio de Seguridad PUblica y Transite Municipal.-Para su superior conccimiento.-
Respetuosamente.
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SINDICATURA MUNICIPAL

OFICIO Nam. SM-UAAI-144/15

C. IVAN TIRZO SANTOS.
PRESENTE.

Le envio un cordial saludo; con fundamento en los articulos 6 apartado A de la Constitucién Politica
de los Estados Unidos Mexicanos; 2 fraccion V; 51, 52 fraccion |, 53, 54 fraccion |, 61, 62 de Ia Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Puebla; y Eje 5. Buen Gobierno,
Innovador y de Resultados, Programa 35. Transparencia y Acceso a la Informacion del Plan de
Desarrollo Municipal 2014-2018; 6, 8, 9 fracciones |, IV, VII, 19 fracciones Il del Reglamento de
Transparencia y Acceso a la Informacion del Municipio de Puebla y en atencion a la solicitud de
informacion con nimero de folio 00078315 recibida mediante Sistema INFOMEX, en la cual requiere
lo siguiente:

“Solicito informacién correspondiente al periodo de enero al 15 de octubre de 2015, sobre el
ntimero de personas detenidas en juzgados calificadores y en la Secretaria de Seguridad
Pablica y Trénsito Municipal; el niimero de detenciones en operativos alcoholimetros: montos
de recaudacion y sanciones por detenciones.”

En respuesta a su solicitud, le informo que se anexa al presente, el OFICIO No. SM-DJC-1293/2015
suscrito por el Lic. Marifio Zenteno Castillo, Director de Juzgados Calificadores de la Sindicatura
Municipal, por medio del cual le da respuesta a su solicitud de informacion respecto del periodo
comprendido del mes de enero al 15 de octubre de 2015.

En espera de que la informacién proporcionada le sea de ufilidad, aprovecho el conducto para
reiterarle las seguridades de mi atenta y distinguida consideracion. -

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO, EFECTIVO, NO REELECEION.”

GERAR/DOQO Z
TITULAR DE LA UNIDA INFSTRATIVA DE ACGESO-+ + ¢+ ravuss
LA SINDICATURA MUNICIPAL: -

r"‘“
C.c.p. Hector Sanchez Sanchez. - Sindicty?éra su conocimiento, se envia en formato digital al correo electronico monica.silvaruiz@gmail.com
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C. LIC. GERARDO RiOS BERMUDEZ s

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE E

ACCESO A LA INFORMACION : 19 OCT 2015

PRESENTE g /ﬁ/ B '/o
pODNIRIES YLLTIVE

Por este conducto y con fundamento en los Zﬁ'ﬁiéulos 17y 31 d?él"'}?"é’g'lém‘é'nf&
Interior de la Sindicatura Municipal, y en atencion a su Oficio Nim. SM-UAAI-141/15 de
fecha 14 de septiembre del presente afio, me permito proporcionar la informacién solicitada

en el mismo durante el periodo de enero al 15 de octubre del presente afio, esperando que la

misma sea de utilidad:

1) Numero de personas detenidas en Juzgados Calificadores.- 7,471
2) Numero de detenciones en Operativos Alcoholimetros.- 2,489

3) Montos de Recaudacion y Sanciones por Detenciones.- $10°572,235.86

Sin mas por el'momento quedo de usted.

ATENTAMENTE

: CAS"'ILLO
UZGADCS CALIFICADORES

D[RECT()R D

s s

C.C.P.- Héctor Sanchez Sanchez, Sindico Municipal.- Para su conacimiento.- Presente (Copia que se hace llegar en forma digital al
correo electronico monica.silvaruiz@agmail.com)
Archivo
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